Переведено с узбекского языка
ПРОТОКОЛ ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ
АО “Toshkent qishloq xo’jaligi mahsulotlari urgurji bozori”

1 апреля 2022 г.

Город Ташкент
Кол-во голосующих акций: 1 220 689

Общее собрание акционеров по результатам 2021 финансового года состоялось 1 апреля 2022 года в административном здании, расположенном по Ташкентской автомобильной кольцевой дороги Бектемирского района города Ташкента. При на собрании участвовало 14 акционеров, имеющих право голоса в количестве 1 151 768 штук, что составляет 94,35% от общего количества акционеров, имеющих право на проведение собрания.

На собрании приняли участие Ганиев Дилмурод Иркинович, действующий на основании доверенности от имени хокимията города Ташкента.

Следующие лица были единогласно избраны в президиума собрания:

Камолов T.K.
Главный специалист ГУП «Центр управления муниципальными активами» хокимията города Ташкента.

Ганиев Д.И.
Заместитель начальника Департамента рынков и торговых комплексов Центра

Джумаев О.Р

Директор АО “Toshkent qishloq xo’jaligi mahsulotlari urgurji bozori”

Следующее лицо было едигласно избрано секретарем общества:

Абдурахмонова И.Ф.
Следующие лица были избраны в состав счетной комиссии:

Авелов Ж., Шайдуллаева Г., Бойбутаева K.

На собрании председательствовал Камолов Толмас Каримович, член наблюдательного совета общества.

Повестка дня:

1. Слушание годового отчета, отчетов мерах по достижению стратегии развития общества Исполнительного и Наблюдательного советов Общества;

2. Рассмотрение заключения внешней аудиторской проверки Общества по результатам финансово-экономической деятельности Общества за 2021 год;

3. Заключения аудиторской комиссии Общества о соответствии вопросам, входящим в ее полномочия, включая соблюдение требований законодательных актов о управлении Обществом;

4. Утверждение годового отчета Общества по результатам 2021 года;

5. Утверждение отчета о прибылях и убытках Общества по результатам 2021 года, распределение его прибыли и убытков;

6. Утверждение бизнес-плана и плана сметы прибыли и убытков Общества за 2022 год.

7. Продление договора с директором Общества
8. Избрание Наблюдательного совета Общества

9. Избрание аудиторской комиссии Общества

10. Рассмотрение результатов оценки корпоративного управления компанией, проведенного в Обществе.
11. Утверждение аудитора Общества для деятельности 2022 года и определение предельной суммы его оплаты труда.

 12. Внесение изменений в структурную организацию Общества и ее утверждение
Регламент собрания был утвержден следующим образом:

Для основных вопросов – до 10 минут

Для выступающих – до 5 минут

По первому вопросу повестки дня выступил директор компании Джумаев О.
Согласно его отчета, Общество осуществляло свою деятельность в соответствии с Постановлением Президента Республики Узбекистан № ПП-1326 от 26.04.2010 г., Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан № 253 от 28.08.2012 г. а также на основании решений и указаний хокимията города Ташкент в отношении деятельности рынков, о работах, достижениях и имеющихся недостатках за 2021 год, планах на 2021 год, включая план общей прибыли Общества за 2021 год, составляет 15.850.000,0 тыс. сум,  план платы за помещение составляет 6.232.600 тыс.сум, план арендной платы составляет 6919000 тыс.сум, фактически был выполнен на 17650663 тыс.сум., а также вкратце объяснил другую полученную прибыль и фактически сделанные расходы.

 После ответа на вопросы докладчиков председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этих вопросов.

Что касается второго вопроса повестки дня, выступил А.Каримов, главный бухгалтер Общества, который ознакомил с результатами аудиторской проверки, выполненной ООО «AUDIT-RUMANS» по ​​итогам 2021 года. Согласно результатам аудиторской проверки, относительно отчетов финансово-экономической деятельности, а также бухгалтерских отчетов Общества было вынесено положительное заключение № ДО-/21 от 07.03.2022 г. о соответствии требованиям законодательных актов Республики Узбекистан о бухгалтерском учете (заключение аудиторской проверки прилагается).

Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этих вопросов.

Ввиду того, что председатель ревизионной комиссии Общества Б.Абдухаликова не смогла участвовать на собрании, в отношении третьего вопроса повестки дня выступила главный бухгалтер ревизионной комиссии Каримова Р.Д., в т.ч. на основе заключения внешнего аудитора Общества и положительного заключения ООО «AUDIT-RUMANS» от 07.03.2022 г.:

· Достоверность сведений, указанных в отчетах и других финансовых документах Общества
· Сделки с аффилированными лицами, а также крупные сделки заключены не были (заключение аудиторской комиссии прилагается)

Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этих вопросов.

По четвертому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер Каримова А.Д., которая дала полный отчет об итоговом балансе Общества по результатам 2021 года.
	Активы
	Пассивы

	Основные средства
	35891724.8
	Уставный капитал
	1806575.3

	Долгосрочные инвестиции
	24139.4
	Резервный капитал
	5785114.4

	Товарно-материальные ценности
	58041.2
	Нераспределенная чистая прибыль
	3457262.8

	Дебиторы
	2514568.6
	Целевые поступления
	32475493.8

	Денежные средства
	5391480.4
	Текущая кредиторская задолженность
	355508.1

	Итого
	43879954.4
	Итого
	43879954.4

	Чистая прибыль
	3457262.8

Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этих вопросов.

Пятый вопрос повестки дня был рассмотрен и было предложено распределить чистую прибыль за 2021 год в размере 3457262.8 тыс.сум. следующим образом:
- 5% чистой прибыли в резервный фонд компании, который составляет 172.863,15 тыс.сум
 - для поощрения работников Общества по результатам года – 498662,08 тыс.сум
- для поощрения наблюдательного совета Общества по итогам года – 54.500,0 тыс.сум
- выплата дивидендов акционерам – 2.731.237,77 тыс.сум
Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этих вопросов.

Что касается шестого вопроса повестки дня, выступил главный бухгалтер Каримова А.Д., и ознакомил с бизнес-планом и планом смет прибыли и убытков на 2022 год, в бизнес-плане были указаны работы, которые будут выполнены в 2022 году, для увеличения финансового положения Общества и дивидендов компании, добросовестного использования возможностями Общества и создания дополнительных источников дохода (бизнес-план и планом смет прибыли и убытков прилагаются в полном объеме).

 После ответа на вопросы докладчика акционерам было предложено отдать свои голоса в отношении этих вопросов.

 Что касается седьмого вопроса о повестке дня, выступил председатель и заявил, что согласно заключению Наблюдательного совета на основе результатов 2021 года, с учетом мероприятий, осуществляемых директором Общества Джумаев.О, что деятельности директора 2021 год он отметил всвоем вступлении о том как все свои обязанности согласно устава понечительского совета акционерного общества. Исходя из этого на вакантную должность директором акционерного общества на избирательный бюллетень внести фамилию Джумаева Отабека как претедента на должность директора акционерного общества.
Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этого вопроса.

Председатель выступил по восьмому вопросу повестки дня, и просил проголосовать за членов Наблюдательного совета, которые указаны в бюллетенях голосования, и попросил акционеров отдать голоса, путем проведения кумулятивного голосования в отношении этого вопроса.

Председатель выступил по девятому вопросу повестки дня, и просил проголосовать за членов ревизионной комиссии, которые указаны в бюллетенях голосования, и попросил акционеров отдать свои голоса относительно этого вопроса.

Что касается десятого вопроса повестки дня, председатель дал слово И.Абдурахмановой. Она заявил, что оценка эффективности корпоративного управления в Общества была выполнена ООО «FTF-LEA-AUDIT»  с заключением (заключение об оценке эффективности корпоративного управления Общества и отчет прилагаются).

Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этого вопроса.

Что касается одиннадцатого вопроса повестки дня, выступил Каримов А., главный бухгалтер компании, который заявил, что в соответствии с закона Президента Республики Узбекистан УРК № 531 от 20.03.2019 г., ввиду принятия поправок к закону Республики Узбекистан «Об акционерных обществах и защите прав акционеров», одобрение аудитора Общества и определение максимальной суммы его заработной платы была передана Общее собрание акционеров и объявлено о том, чтобы провести конкурс по проведению аудита и на основании этого, поступили предложения со стороны следующих организаций:

1. ООО «EXPERT-AUDIT» - на основе национальных стандартов – 12,0 млн.сум;

2. «AUDIT-RUMANS» - на основе национальных стандартов – 9,2 млн.сум.

Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этого вопроса.

Что касается двенадцатого вопроса повестки дня, выступил главный бухгалтер Общества Каримов, и заявил, что структурная организация Общества была одобрена решением Общего собрания акционеров, проведенного 26.03.2021 г, и в настоящее время необходимо внести необходимые поправки в структурную организацию Общества и ознакомил с проектом изменений участников собрания.

Председатель попросил акционеров дать свои голоса относительно этого вопроса.

 Председатель заявил, что все вопросы повестки дня были обсуждены и объявил о перерыве до подсчета голосов счетной комиссией.

(после перерыва)

Счетная комиссия объявила о результатах голосования
	1-й вопрос
За – 1151768-100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%
	2-й вопрос
За – 1151768-100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%
	3-й вопрос
За – 1151768-100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%

	4-й вопрос
За – 1151768-100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%
	5-й вопрос
За – 1151768-100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%
	6-й вопрос
За – 1151768-100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%

	7-й вопрос
Джумаев О.Р За – 0-0%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 1151768.100%
	8-й вопрос (результаты кумулятивного голосования)

8.1. Ирматов Мурод Абдукахорович – 1151768 голоса
8.2. Раззақов Ахад Анварович – 1151768 голоса
8.3. Ганиев Дилмурод Иркинович – 1151768 голоса
8.4. Абдурахмонов Музаффар Мирзарахимович – 1151768 голоса
8.5. Камолов Толмас Каримович – 1151768 голоса

	9-й вопрос
За – 1151768--100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%
	10-й вопрос
За – 1151768--100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%
	11-й вопрос
За – 1151768--100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%

	12-й вопрос
За – 1151768--100%

Воздержавшиеся – 0-0.0%

Против – 0-0.0%

Председатель заявил, что все вопросы повестки дня были приняты большинством голосов. Протокол счетной был одобрен единогласно.

ВСЕ ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ БЫЛИ ОБСУЖДЕНЫ

И ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ:

1. Утвердить годового отчета, отчетов мерах по достижению стратегии развития общества  Исполнительного и Наблюдательного советов АО «Toshkent qishloq xo’jaligi mahsulotlari urgurji bozori» (за – 1151768  голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет );

2. Принять во внимание положительное аудиторского заключения Общества в отношении результатов финансово-хозяйственной деятельности за 2021 год (за – 1151768- голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

3. Принять во внимание и утвердить заключение ревизионной комиссии (за – 1151768- голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

4. Принять во внимание и утвердить годовые отчеты Общества за 2020 год (за – 1151768- голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

5. Распределить чистую прибыль за 2021 год в размере 3457363.8 тыс.сум. следующим образом: 5% чистой прибыли в резервный фонд компании, который составляет 172.863.15 тыс.сум; 5% от чистой прибыли, то есть 136143.6 тыс.сум за поощрение исполнительного комитета Общества в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан № 775 от 09.12.2020 г.; для поощрения работников Общества по результатам года – 498662,08 тыс.сум; для поощрения наблюдательного совета Общества по итогам года – 54.500,0 тыс.сум; выплата дивидендов акционерам – 2.731.237,77 тыс.сум (за – 1151768- голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

6. Утвердить бизнес-план и план оценки прибыли и убытков Общества за 2022 год. Возложить на исполнительный орган Общества предусмотреть меры по выполнению параметров бизнес-плана (за – 1151768- голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

 7.  Кандидат О.Джумабаев директор Общества , не был подтвержден из-за отсутствия достаточного количество голосов (за – 0- голоса - 0%, против - 1151768; воздержавшиеся - нет)
 8.   Избрать следующих лиц в наблюдательный совет Общества путем кумулятивного голосования:

8.1 Ирматов Мурод Абдукахарович - 1151768- голоса
8.2. Раззақов Ахад Анварович - 1151768-голоса
8.3. Ганиев Дилмурод Иркинович - 1151768- голоса
8,4. Абдурахмонов Музаффар Мирзарахимович - 1151768- голоса
8,5. Камолов Толмас Каримович - 1151768- голоса
9.   Избрать в аудиторскую комиссию Общества Ким Олега Викторовича, Шайдуллаева Юлдаша Тафтановича и Асрарову Кариму Абдурахмановну (за – 1151768- голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

10.  Утвердить результаты оценки корпоративного управления Обществом, проведенного ООО «AUDIT-RUMANS» по результатам 2022 года (за – 1151768 голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет).

11.  Утвердить аудитором Общества для деятельности 2022 года ООО «AUDIT-RUMANS» и определить максимальную сумму его вознаграждения в размере 9,2 млн. сум (за – 1151768 голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет).
12.  Одобрить внесение изменений и поправок в структурную организацию Общества и утвердить повторно (за – 1151768 голоса - 100%, против - нет; воздержавшиеся - нет);

Дата подписания протокола: 6 апреля 2022 г.
Председатель собрания

подпись
Камолов Т.К.
Секретарь

подпись
Абдурахманова И.